
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 
via Pietro Ferrero, 20 - 12051  A L B A   (CN) 

Tel. Pres. Segr. 0173/284139 - 0173/284179  ~ Fax. 0173/282772 
Cod.MIUR. : CNIS019004 -  Cod.Fisc.: 90030150040   - 

E- mail: CNIS019004@istruzione.it   -   segreteria@iis-einaudi-alba.it  –     CNIS019004@pec.istruzione.it 
sito web  :  www.iis-einaudi-alba.it 

 
                                                                          Alba, 23 maggio 

 
Agli   ATTI 

                                                                                                          Al sito Web  
  

Oggetto: Determina per affidamento incarico esperto esterno per formazione su piattaforma e-
learning LMS Moodle a.s. 2016/17. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA La legge 107 del 2015; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture; 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 (Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture); 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento 
diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a), D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 in 
quanto il valore dell’appalto risulta inferiore alla soglia comunitaria di € 40.000 prevista dalla 
vigente normativa per poter adire alle procedure di affidamento diretto; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 19.01.2016, con la quale è stato approvato il PTOF 
a.s.2016/2017 - a.s.2017/2018 - a.s.2018/2019 e la delibera n. 5 del 25/10/2016 con la quale sono 
state approvate le modifiche al PTOF ;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 20/12/2016, di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2017;  
VISTO il il DM n. 797 del 19/10/2016 con il quale è stato adottato il Piano per la formazione dei docenti 
2016-2019; 
VISTO il Piano di formazione d’Istituto approvato con delibera n. 5 nel Collegio docenti n. 5 del 6 marzo 
2017; 
RILEVATA la necessità di organizzare attività formative per la formazione in servizio degli insegnanti dell’ 
Istituto; 
ACCERTATE le esigenze formative e acquisite le istanze di partecipazione; 
VISTA l’unità formativa elaborata: “COMPETENZE DIGITALI: Piattaforma e-learning  LMS MOODLE”; 
CONSIDERATO che è necessario individuare un esperto formatore con competenze per svolgere attività di 
formazione; 
VISTO il D. I. n. 326 del 12/10/1995 “ Compensi spettanti per attività di direzione e di docenza relativi alle 
iniziative di formazione”; 
VISTO il CCNL Scuola; 

VISTO l’Avviso prot. n. 1252/VII.5 pubblicato all’albo in data 17 maggio 2017 concernente la 
procedura di avvio per il reclutamento di personale esterno cui conferire contratto di prestazione 
d’opera intellettuale occasionale per lo svolgimento dell’attività di formazione ai docenti 
dell’Istituto su piattaforma e-learning LMS Moodle ; 

mailto:CNIS019004@istruzione.it
mailto:segreteria@iis-einaudi-alba.it
mailto:CNIS019004@pec.istruzione.it


CONSIDERATO che l’aggiudicazione dell’incarico è prevista mediante la valutazione del curriculum  

secondo i criteri riportati nell’avviso; 

VERIFICATO che alla data del 22 maggio risulta pervenuta n. 1 candidatura  
VERIFICATA la copertura finanziaria 
 

 DETERMINA 
Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 

Art.2 
Che a seguito di AVVISO pubblicato all’albo online dell’Istituzione scolastica in data 17 maggio 
2017 per la procedura di avvio per il reclutamento di personale esterno per lo svolgimento di 
attività di formazione su piattaforma e-learning LMS Moodle rivolta ai docenti dell’Istituto è 
risultata affidataria di proposta di aggiudicazione la docente Berardo Maria Grazia avendo 
presentato regolare candidatura nei termini e secondo i criteri indicati.  
 
 

Art. 3 
Di procedere dunque all’affidamento diretto ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 comma 2, lett. a) del 

D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 per la prestazione del servizio di formazione su piattaforma e-learning 
LMS Moodle rivolta ai docenti dell’Istituto. 

 
Art. 4 

 

Per l’espletamento dell’incarico della durata di n. 12 ore, sarà corrisposto un compenso orario di € 
41,32 lordo dipendente, più oneri a carico dell’amministrazione 

 
Art. 5 

Di dar seguito agli adempimenti previsti dalla normativa vigente per la conclusione del contratto. 

Art. 6 

Di autorizzare il D.S.G.A. alla liquidazione delle spese di cui alla presente determina (netto ed 
oneri). 
 

 
Art. 7 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il 
Dirigente Scolastico di questo Istituto, dott.ssa Valeria Cout. 
 

Art. 8 
La seguente determina viene pubblicizzata sul sito web dell’Istituto 

 
IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 
     Valeria dott.ssa COUT 
    Firmato digitalmente 

 

 

 


		2017-05-23T10:25:10+0200




